
RAADSBESLUIT 

 1 

Onderwerp Besluit herindelingsontwerp tot 
grenscorrectie Brummen-Rheden 

Datum raadsvergadering 25 maart 2025 

Zaaknummer 2025-001160 

 

De raad van de gemeente Rheden 
 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2025; 

 

Besluit: 
 
1. Bijgevoegd herindelingsontwerp tot grenscorrectie tussen de gemeenten Brummen en 

Rheden vast te stellen, zoals aangegeven op de bij dit herindelingsontwerp behorende 

overzichtskaart en hierbij behorende grensbeschrijving; 

2. Een verrekenbedrag in verband met een eenmalige compensatie voor gederfde toekomstige 

inkomsten uit OZB, Gemeentefonds en Toeristenbelasting conform het raadsbesluit van 23 

november 2021 van € 122.000,- ter vaststelling voorleggen aan de Gedeputeerde Staten 

van de Provincie Gelderland; 

3. De eenmalige compensatie van € 122.000,- te compenseren uit de Algemene Reserve.  

 

 

Velp, 25 maart 2025 

 

 

 

Carol van Eert,       Coen Knipping, 

voorzitter        griffier 


